
ATO PGJ N.º 069/2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o  teor  da  RESOLUÇÃO  N.º  56,  de 
22.06.2013, oriunda do Conselho Nacional do Ministério Público,  que dispõe 
sobre  a  uniformização  das  inspeções  em  estabelecimentos  penais  pelos 
membros do Ministério Público, impõe aos órgãos de execução a apresentação 
de Relatórios mensais e anuais, cujo prazo deste último terá termo no dia 15 
corrente;

CONSIDERANDO  o  teor  do  Memorando  n.º 
147.2013.CGMP.701343.2013.15797,  datado  de  10.04.2013,  oriundo  da 
Corregedoria-Geral do Ministério Público;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei 
Complementar n.º 011/93, de 17.12.93,

R E S O L V E:

REVOGAR,  a  contar  desta  data,  o  teor  do  ATO  PGJ  N.º 
022/2013, datado de 06.02.2013, que convocou o Exmo. Sr. Dr. JOSÉ FELIPE DA 
CUNHA FISH, Promotor de Justiça de Entrância Inicial, para a 38.ª Promotoria 
de Justiça (8.ª Vara Família). 

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 12 de abril de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça



.../fmng


	Procurador-Geral de Justiça

